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Beechcraft dostarczy królewskim wojskom lotniczym Nowej Zelandii 11
szkolnych samolotów turbośmigłowych T-6C Texan II.

Wizualizacja T-6C Texan II w barwach
Royal New Zealand Air Force /
Rysunek: Beechcraft

Beechcraft zawarł z Royal New Zealand Air Force (RNZAF, królewskimi wojskami
lotniczymi Nowej Zelandii) umowę dotyczącą sprzedaży 11 szkolnych samolotów
turbośmigłowych T-6C Texan II. Amerykanie dostarczą też 2 kompleksowe symulatory
lotu i komputerowe urządzenia szkoleniowe oraz opracują program szkolenia,
dopasowany do potrzeb RNZAF.

Porozumienie obejmuje także wsparcie logistyczne floty nowozelandzkich Texanów
przez 30 lat. W jego ramach Beechcraft zapewni dostawy części zamiennych, zajmie
się obsługą techniczną samolotów i będzie odpowiadać za obsługę syntetycznych
urządzeń szkoleniowych. Wartość umowy wynosi 154 mln NZD (393,4 mln zł).

Należące do Nowozelandczyków samoloty i symulatory będą znajdować się na terenie
bazy RNZAF Ohakea, gdzie realizowany jest program szkolenia przyszłych pilotów lub
instruktorów w jednostkach bojowych. T-6C zastąpią w eksploatacji samoloty Pacific
Aerospace CT-4E Airtrainer, używane do szkolenia podstawowego, a także Beechcraft
King Air B200, służące do szkolenia zaawansowanego. Co ciekawe, Texany wejdą także
w skład zespołu akrobacyjnego RNZAF. Podczas pokazów za ich sterami zasiądą
najbardziej doświadczeni instruktorzy ze składu 14. squadronu RNZAF.

Pierwsza czwórka T-6C trafi do Nowej Zelandii w listopadzie br. Samoloty te posłużą do
oceny przygotowanego programu szkolenia. Pozostałe Texany zostaną dostarczone
RNZAF do połowy 2015. Pierwsze kursy z ich użyciem rozpoczną się na początku 2016.
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Obecnie na całym świecie eksploatowanych jest ponad 825 Texanów, w wersjach T-
6A/B/C, które wylatały łącznie ponad 2,2 mln h. Ich użytkownikami są m.in. US Air
Force, US Navy, NATO Flying Training Canada, Polemikí Aeroporía (wojska lotnicze
Grecji), HejlHaAwir (wojska lotnicze Izraela, Texany dla Izraela, 2009-08-28), czy
Fuerza Aérea Mexicana (wojska lotnicze Meksyku, Druga partia T-6C+ dla Meksyku,
2013-10-25).
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